
 

 

 

 

PORTARIA N° 323, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2011 

 

 

 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - 

IBRAM, em conformidade com a Portaria nº 179, de 03 de maio de 2011 e o disposto na Portaria 

nº 032, de 4 de junho de 2009, no uso da atribuição que lhe confere o art. 20, inciso IV, anexo I, 

do Decreto nº 6.845, RESOLVE: 

 

1. Nomear a Comissão de Seleção para julgar e selecionar os projetos propostos no 

âmbito do Edital Modernização de Museus, que tem a finalidade de apoiar ações 

para modernização de instituições museológicas.  

 

2. Designar os seguintes profissionais para compor a Comissão de Seleção: 

- Mirela Leite de Araújo;  

- Daniela França Sampaio Cunha; 

- Maria das Graças de Souza Teixeira;  

- Átila Tolentino; 

- João Luiz Domingues Barbosa; 

- Márcio Ferreira Rangel; 

 

2.1. Designar a servidora Mirela Leite de Araújo como Presidente da Comissão 

de Seleção. 

2.2. Designar a servidora Daniela França Sampaio Cunha como Secretária da 

Comissão de Seleção. 

 

3. Estabelecer o prazo de dois meses para realização dos trabalhos da Comissão. 

 

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

ENEIDA BRAGA ROCHA DE LEMOS 

Presidente Substituta 

 


